Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal: 

Através da presente Indicação, os Vereadores que abaixo subscrevem vêm solicitar ao 

Poder Executivo Municipal para que não contrate financiamento do Programa FINISA junto à 
Caixa Econômica Federal, no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais). 

JUSTIFICATIVA:  

1- Nós das bancadas do PP, MDB e PTB tentamos trancar a pauta no Projeto de Lei n° 
006/2020, aprovado na Sessão Ordinária de 04 de maio de 2020. Sem sucesso, a Casa 
Legislativa aprovo-o por apenas 4 votos da maioria simples do plenário.